§ 3.1 Nomen uero uillule illius, in qua id gestum esse narratur, Estria uocatur<sup>5</sup>. Bene Estria uocatur quasi Astria eo quod ab alto astrorum fastigio miri luminis splendor in ipsa uillula ad terram usque deductus est, significans quidem iustos ibidem esse occisos, quorum spiritu fulgebant sicut sol in regno patris eorum. 2. Ipse procul dubio splendor, sicut sol in meridie,

---

<sup>1</sup> This text, down to page 64, is only preserved in *G*.

<sup>2</sup> Ecgberht, king of Kent (664–73), son of Eorcenberht, king of Kent (640–64) by Seaxburh.

<sup>3</sup> Both *nepotes* and *proauia* in the next sentence are ambiguous in terms of meaning, intentionally or otherwise; see p. 11–12 above.

<sup>4</sup> Ps. 33:21.

<sup>5</sup> Eastry lies some 15 miles east and a little south of Canterbury.

ita super summitatem regie aule, in qua beatorum corpora iacebant negligenter humata, splendebat in media noctis nigredine quatinus uera ueritatis sententia uere sermocinaretur dicens, *Nichil opertum quod non reueletur, nichilque tam absconditum quod non sciatur*<sup>6</sup>.

§ 4.1 Quod mirabile signum multi fidelium diu contemplantes, solliciti cogitare ceperunt quid noui miraculi quidue iudicii quid recens portentum prefiguraret exempli. Quo eciam signo ab ipso rege Ecberto per sedulum clamorem satellitum ac populorum conspecto, reminiscens ad ultimum criminis quod fecit, malum quod commisit condoluit, iram se superni iudicis incurrisse pertimuit. Anxius quoque nimium residebat. Quid ageret, cuius rectitudinis cuiusque penitudinis uiam arriperet curiose cogitauit.

§ 5.1 Tunc demum Dei nutu celeri destinacione misit et uocauit ad se Ermenbergam, alio nomine Domneum uocatam,<sup>7</sup> reginam uenerabilem, sororem uidelicet beatorum martirum, que se dudum a rege uiuente, scilicet marito suo, causa religionis seiunxit, et que commisit in fratribus ipsius homicidia confessus est. Huius igitur rei gracia tradidit illi iuris regii apud Tanetam insulam pro sanguine interfectorum octoginta aratrorum iugera ut uel sic meste germane aliquo modo mesticiam mitigaret. 2. Tunc uero uenerabilis regina Ermenberga, que et Domneua, accepto a rege iam dicto agellulo, fratrum scilicet suorum quasi sanguinis precio, non terrena ambitione eui conspectibilis lucra sibi in eo cumulare desiderans set amatis fratribus, quibus regnum demptum est terrenum, eodem eorum precio adipisci uisa est regna superna angelorum.

§ 6.1 Inito quippe saluberrimo consilio<sup>8</sup>, basilicam in prefato condidit agellulo, regio eciam bene adiuta suffragio. Quam quoque conditam Dei genitrici consecrauit Marie, et continuo consorcia digne Deo famulancia aggregauit, eisque materno affectu in omnibus prefuit. 2. Monastica parauit edificia, agros excoluit, diuersa iumentorum genera multiplicauit, destructa queque reparauit, omnibusque rite compositis, omnium dominorum domino dominoque seruiantibus condonauit, ea scilicet racione ut ibidem die noctuque summo regi suauius modulacione graciaram acciones redderentur in psalmis et ymnpnis et in omnibus spiritualibus canticis, seduloque essent cantantes in cordibus suis domino, et ut preces ac hostie pro

---

<sup>6</sup> Luke 12:2.

<sup>7</sup> All of the earliest versions of this narrative state that Domneua and Eormenburh are the same woman, as here, but later texts separate them out, and other evidence, primarily from the charters of Minster-in-Thamet, suggests that the daughter of King Eormenred who was the first abbess of Minster-in-Thamet was called Æbba, and that Eormenburh was a different person, presumed to be her sister; see ROLLASON, *Mildrith Legend*, pp. 39–40 (and the family tree on p. 45), and also KELLY, *Charters of St Augustine's*, p. 42. In the *Kentish Royal Legend* she occurs as “Domne Eue” and in Caligula A.xiv as “Domne Eafe”.

<sup>8</sup> **consilio**] concilio G.

fideliū Christi Adelredi atque Adelberti animabus iugi oracionum instancia exhiberentur regi domino *qui in altis habitat* respiciens queque *humilia in celo et in terra*<sup>9</sup>.

§ 7.1 Habebat autem hec eadem regina filiam uenerandam ac religiosam nomine Miltrudem, que undique erat *fimbris aureis circumamicta*,<sup>10</sup> hoc est *uarietate* fidei roborata. Quam gloriosa genitrix ad Gallias usque destinauit ut ibi fame diuini uerbi et cultu sacro religionis imbueretur. At illa mox, ut audiuit generosam genitricem se uoce prophetica commonere dicentem (2.) “*Audi, filia, et uide et inclina aurem tuam et obliuiscere populum tuum et domum patris tui*” et cetera<sup>11</sup>, audiuit et uidit mente magis quam oculis corporeis, et aurem cordis ad religionis legem inclinauit obliuiscens quoque populum mundanis se pompantem adulationibus, et terram genitoris habitum domumque deseruit, atque ad eterni patris domum quamtocius properare desiderat *quoniam rex concupiuit speciem suam*<sup>12</sup>.

§ 8.1 Quapropter uirgo beata et immaculata Miltrudis *uias domini*<sup>13</sup> ambulare iam cepit ut scrutaretur *testimonia eius* et *ex toto corde exquireret eum*<sup>14</sup>. Et quoniam nouerat illum mandasse *mandata eius nimis custodiri*<sup>15</sup>, iccirco aptauit ut *dirigerentur uie eius*<sup>16</sup> ubi nichil audiret nisi sancta nichilque uideret nisi honesta quatinus non peccaret domino<sup>17</sup>. 2. Porro pius omnium iustarum inspector uoluntatum, considerans famule sue uoluntatem, benedixit *uias itineris illius* et ad locum perduxit optatum, ut eius reuelati sunt oculi ab errore uniuerso ad consideranda *mirabilia de lege sua*<sup>18</sup>. Virgo autem Christi uim uirilī ingenii ibidem complectens, litterarum studiis insistebat, oracionibus uacabat, sanctitatum moribus inherebat, uenustatibus eciam omnium diuinorum incumbibat ornatuum.